
- .e

rGo
CIDADE FELIZ

EXIBAIS DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de lcó, através da comissão
permanente de licitação, torna público, que fará rcalizer licitação, na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o no 13.02/201g-TP, cujo objeto é a Contratação
de serviços de engenharia para execução das obras de construção de uma Escola de
Ensino Fundamental NH2, no Município de lcó/CE, conforme projeto em anexo, tipo
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 26 de Setembro de 2019, às
08:30 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves de
Morars S/N, Gerência, 1" Andar, lcó, Ceará. lcó/CE, 10 de Setembro de 2019. Claudio
Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitaçào.

o JORNALOPOVO
. DIÁRo oFICIAL Do ESTADo Do CEARÁ
. DIÁRIO OFICIAL DA UNIÂO
. DIÁR|O OFICIAL DoS MUNIcíPIoS

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência 1" Andar, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n.' 07.669.682/0001 -79

lx0Fb.7' I

PUBLICAR, para circular no dia 11/09/2019, nos seguintes veículos de comunicaçáo:

,x
--J}d§--

i



... ,. .....Ü

rGo
CIDADE trELIZ

cERTTDÃo DE DrvuLGAcÃo oo Avrso oe lrcrrnÇÃo

Certificamos que o Aviso de Licitação ToMADA DE pREços N" 13.02/2019-TP, cujo

objeto e a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de

construçáo de uma Escola de Ensino Fundamental NH2, no Município de lcó/CE, foi

afixado no dia 10 de Setembro de 2019, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal,

conforme estabelece a legislaçáo em vigor.

lcó/CE, '10 de Setembro de 2019

Claudio Ferreira dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Francisca Alvês de Morais S/N, Gerência 1' Andar, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n.' 07.669.682/000í -79

Y

êÉ'â

t\ \...-À>r>{\v



t/ t ,1ov/sxs/og%slNMtA^3^9lerxHA610l^NVov63,\ vttcvoL JtoIZt^Mte t2!^l/úo3zv urztNlvMvov{oov/prlroqu4rer.u/r.rroc.ê^rt loo|}no//:sduq

3 !

o
roóg \./

\

t,

s

I
i

s

8
I

1

,.1

ÍííítSlrl
ií iit
íirli
itii
{! 'tr
'-: I,: I(ç Ils I

I

iif

s
I

t
T
í
Pt
'?,tt
!

T

í
If
,t

,
r

I

a

t

a

6 r0z160/ I I)jooltnO - ocl opóeltlt-] - lreulf

H
fÉ
E

H
o
§[f,'ilrn
D
-lor'fr
->u
m
:i
:Ê

.ü
..6
rlr
,rz

.,i,1

,€
§>

:a
:iS

.,?'

.rô
2{,

l:

,t

i



Ceaé.ll de Setembrode20l9 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará . ANOXlN"2278

CL-4 L' DI,4 ROD RIG LIES GOTT ES
Secretário(a) Municipal de Iiducação
Gcstor Municipal

SECR-ETARIA }IUNICIPAI, DE SAUDE
PORTÂRL\ - SESA I1.09.001/2019

^ ÀPIN^ - CE. EM ll dc Setcmbro de 2019.

O Cestor da Secretaria Municipalde Saúde. no uso de suas atribuições
legais. em pleno exercicio de suas funções. confome o Decrelo n.o

010i2017. de 02 de janeiro de 2017. combinado com o Decreto n.o

043,2017 que 6xa lalores de diárias e ajudas de custo.

Considerando a necessidade de que seja elêtuada riagem a Fortaler,a-
CE. visando: participar do "Il Seminário do Programa nascer no
C€ârá", promorido pela SES^; reunião da Câmara Tócnica de
Vigilâocia em Sâúdc, pÍomovida pcla SESÀ; e reunião ampliada
dc SccÍetários de §âúde, promovida pelo COSEMS/CE.

Á D E I L TO N M E N DO N ÇA Á,II A RO
Secretário Municipal de Saúde
Gestor Municipal

ESTADO DO CEARÁ
PREFNITUNA MUNICIPAL DE ICAPUi

SfCR-ETARI,\ DE AD}II\ISTR\ÇAO E FI\A\ÇAS
ATO ADMINISTRÀTIVO N' 006/2019. DE I3 DE AGOSTO DE

2019

o PREFf,ITO DO NIUNICIPIO DE tC.{PLji. Ito Estâdo do ('cará.

Sr. Raimundo LaceÍda Filho. no uso de süas âtribuiçôes legais e de

acordo com o que lhe conlêre o artlgo 34. dâ Lei Municipal de n'
0921192. de 27 de janeilo de 1992. âtualizâda de acordo com a Lei
Municipal de n'641 201,1. de 29 de abril dc 2014. do Regin)e Juridico
Unico dos Senidores Públicos do Municipio de lcapui.

RESOLVE:

Arl.l' - ExoneraÍ. a pedido., a servidora LUCIL-DÀ \lRGÍNlÂ
FELIX, do cargo efctivo de TECNICO EM GESTAO PUBLICA I

- CLASSE E REF 5 (SECRETARIA). lotada na Sccrçtaria
Municipal de (ioverno, a panir dc ll de agosto de 2019.

Àrt. 2ú - Esta Portaria c[trará cm vigor na dâtâ de sua publicação.
revogadas as disposrções em contÍário.

RECISTRE-SEiPLBLIQLE-SE;Cl-\tPRâ.-SE

Scdc do Govcmo Municipal dc lcapuí (CE). aos I

KÁTML'NDO LÁCERDÁ FILHO
Pretêito MuDcipal

Publicada e registruda na Secretatia Municipal d
Finanças da Prefeitura lvlunitipal de lcapuí na
pttblicada no ltgar públi.o .le !-ostune por aÍitaçào la masma dala-

Publicado por:
lany Rodrigucs fcrtuliâno

Código ldentifiradoÍ:01 E5 540"1

ESTADO Do CtrARri
PREFEITURA MUI§ICIPAL DE ICÓ

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇAO
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÀO R.EFERNNTf, À

TOMADA DE PREÇOS N' r3.01/2019-TP

ESTA.DO DO CEARÁ _ PR.EFEITLTR,T MI.IIICIPAT DE ICÓ -
PUBLICAÇÁO DO R-ESULTADO D,{ HABILITAÇÃO A
Comissào de Licitaçào de ICó/CE comunica aos intercssâdos o
resultado da fase de habilitaçâo refercnte à TOMADA DE PREÇOS
N' 13.01/2019-TP. cujo objeto é a Contratação de serviços dc

engcnharia paÉ cxecuçào das obras de conclusão da Escola Municipal
dc carnaubinha. no Municipio . de ICó/CF- (leclârlndo:

IIABILITÂDAS as empTesas: LÍDER CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA: PRME TRANSPORTES EIRELI EPP: A,I,L
CONSTRUTORA LTDA: S & T CONSTRUÇÔES E LOCAÇÔES
DE MÀO DE OBRA EIRELI: MONTE E SILV.A. CONSTRUÇÔES
E SERVIÇOS LTDA ME; PCE PROJETOS. CONSTRUÇÔES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI: SETA - SERVIÇOS TECNICOS E

ARQUITETONICOS; ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E

CONTRUÇÔES EIRELI ME: CONSTRLITORA EXITO EIRELI
EPP c INABILITADAS as empresas: AILAMO EDCAR
FTRNA\DIS RoLtM \4E: ABRAV CONSTRT ÇÔtS
stRvlÇos. LVtNtos t LocAÇÔts RELI: stDNA
EN(itNHARIÀ LTDA. \\U CUNSTRUÇÔES L, SERVIÇUS
EIRELI; G7 CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRELI: FR.
LOCAÇÔES E SERVIÇOS ETRLLI ME; D M DA SILVA
STRVIÇOS E CONSTRUÇÔES ME: AIS CON'IRUÇÔES.
SERVIÇOS E EVENTOS EIR-LLI; JoSE URIAS FILHO-JUI
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS ME; FLAY EN(;ENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME: CALDAS
ENCENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME; LOC-SERT-
LOCAÇÀO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇO DE TRANSPoRTE;
cRV CONSTRUÇÔES L SERVIÇOS LTDA. Maiores informações
junto a Comissào de Licitação, I fica declarado abeío o prazo

recursal conforme prevê o Art. 109. inciso l. alinea "a".

lcó - CE. l0 de setembro de 2019

CLAUDIO FERREIkA DOS S,INIOS
Presidentc da CPL

Publicado por:
Luis Eduardo Fcrreirâ

Código IdentiÍicador: 70AAAl D,l

COi\IISSÃO PER\IANE^'TE DE I,ICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 13.02/2019-TP

I

o

,Fb.
À,
o

âgosto de2

4t

ww\À.diarionrunicipal.com.br/aprecc l4

ao municipio dc Sobral para que os mesmo paÍicipem das aulas
diárias de scus cursos regulares de nivel superior.
RESOLVE
Designar o(a) Sr.(a) DAVID BATISTA DE ALCAT"TARÂ.
ocupante do cargo de IUOTORISTÂ D. portador do CPF n.'
020.403.633-00, lotado na Secrctaria de Educação. para efetuar a

viagem supra identrficada e arrtorizan a tesourariâ da Preleifura
Municipa) de lbiapina a efctuar o pagamento de 05 (cinco) diárias no
ralor unitário dc RS 40.00 (quarenta reais) totalizando RS 200,00
(Duzentos reâis) para üâgem a se realizar no pcriodo de 12108/2019
a 16,08,2019.

Registre-se
Comuniqü€-se
Cumpra-se.

Publicado por:
Francisco Edson Verissimo Moreim
Código ldentifi cador:BA058BBC

RESOLVE:
Designar o(a) Sr.(a) ADEILTO\ MENDONCA À\4ÂRO. ocupante
do cargo de SECRETARIO MUNICIPÀL. portador do CPF n."
009,907,093-61. lotado na Secrelaria de Saúde, para eletuar a viagem
supra identificada e autorizar a lesouraria da Prefeitura Municipal de
Ibiapina a efetuar o pagamento de 02 (duas) difuias no valor unitário
de RS 200.00 (Duzentos reais) lotalizando R$ 400,00 (Quatroceltos
reais) para viagem a se realinaÍ no periodo de 1210912019 a
ti,09i 2019.

^ Éistre-sc
Comunique-se
Cumprâ-se.

Publicâdo por:
Frâncisco Edson VcÍissimo Moreira

Código ldentilicador:42E4()8A8



Ccará. ll dc Sctcmbro dc 20 l9 . Diár'io Olicial dos N4unicipios do Estado do Ccará . ANOX N'2278

â lói08/2019

Registre-sc
Comunique-se
Curnpra-se.

CL,lLIDIA RODRIGLIES GOMES
Secretário( a) Municipal de Educaçào
Cestor Municipal

Publicado por:
Francisco Edson Vcrissinro Morcira
Código ldentiÍicador:BA058BBC

SECRETARIA NIU:iICIPAL DE SÀUDE
PORT,\RI.\ - SESA I1.09.001/2019

^,tPl\a - CE. EII ll de setembrodo20lg.

O Gestor da Secrelaria Municipal de Saúde. no uso de suas atribuições
lcgais. em pleno exercicio de suas frrnçõcs. conformc o Decreto n.'
010,2017, de 02 de janeiro de 2017, cornbinado com o Decreto n.o

0.13/2017 que fixa valores de diárias e ajudas de custo.

Considerando a necessidade de qt-re seja cleluada viagem â Foflaleza-
CE. risando: pârticipâr do "II Seminário do Programa oascer no
Ceàrá". pÍomorido pcla SES.A.I reunião da Câmara Tócnica de
Vigilância em Saúde, promorida pela SES.\; e rcunião ampliada
dc S€crctários dc Sâúde. promovida pclo COSEMS/CE.

RESOLVE:
Designar o(a) SÍ.(a) ADEILTON MEIDO\CA ÀIIARO. ocupante
do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL. portador do CPF n."
009.907.093-61. lotado na Secretaria de Saúde. para efetuar a viagem
supra idenliÍicada e autorizÍlr a tesouraria da Prefeitr-.tra Municipal de

Íbiapina a eletuar o pagamenlo de 02 (duas) diarias no valor unitário
de R$ 200.00 (Duzentos reais) totalizando RS 400,00 (Quatrocetrtos
reais) para viagem a se realizar no periodo de 12/09,'2019 a

I l/09/2019.

. --gistre-sc
Comurlique-se
Cumpra-se.

ADEILTON MENDONÇA ALIARO
Secretário Municipal de Saúdc
Gcstor Municipa)

Publicâdo por:
Franclsco Edson Verissimo Moreira

Código ldcntificâdor:42E408A8

ESTADO Ix) CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUi

SECRETARIA DE AD]!II\ISTRÀÇÀO E t'INÀNÇAS
.\TO ÁDlrr\lsTRÀ r'l\ o \" 006/2019. Dr- l-1 Dt Acos-to DE

20t 9

o

=o
()
À,
o

g

RESOI_\ E

Art.l" - Exonerâr. a pedido,, a servidora LUCIL-DA \fRCíNIA
FELIX. do cargo efetivo de TECNICO ENI CESTAO PUBLICA I
- CLASSE E REF 5 (SECR-ETARIA). Iotadâ na Sccretariâ
Municipal dc Coverno. a paÍir de Ii dc agosto dc 2019.

Àrt.20 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaçào.
revogadas as disposições em contÍádo.

RE(; ISTRE-SE;P U R LIQ tlE-S E; CU ItP R^-S E

Sede do Govemo Municipal de lcapui (CE), aos 13 de agosto dc 2019

RAIMUNDO LÁCERDÁ FILHO
Prctljito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria Llunícipal de Administração e

Fínanças da Prefeitura lvlunidpal de lcapuí, ka clata supra, e
pnblícada no lugar público de costume por aliraçâo da mesmo data-

Publicado por:
lany Rodrigucs Tertuliano

Código Identiíicador:01 [55404

ESTADO Irc CEARÁ
PREFEITIJRÂ MUI{ICTPÂL DE ICó

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RISI. LTADO DA FASE DE H.{BILITAÇÀO RIFERI\ TE .i

TOMADA Dtr PREÇOS N' 13.01/2019-TP

f,STA)O DO CEÂRA _ PREFEITURA MUNICIPÀL Df, ICO -
Pl,tsLrc,rÇÁo Do RESULTADo D^ HABTLTT^ÇÂO A
Comissào de Licitaçào de Icó/CE comunica aos inleressados o

resultado da fasc de habilitaçâo referente à TOMADA DE PREÇOS
N" 13.01/201g-TP. cujo objeto é a Contrataçâo dc serviços dc

engeúaria paÍa execuçào das obras de conclusão da Escola Municipal
de carnaubinha. no Munlcipio . de Icô/CE. declarando:
IIABILITADAS ô empTesa§: LiDER CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA; PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP: A,I.L
CONSTRLITORÂ LTDA; S & T CONSTRUÇÔES E LOCAÇÔES
DF MÀO DE OBRÁ IIRILI: MONTE E SILVA CONSTRUÇÔES
E SERVIÇOS LTDA ME: PCE PROJETOS. CONSTRUÇÔES E

EMPREENITIMENTOS ElRELli SETA - SERVIÇOS TECNICOS E

ARQUITETONICOS; ELETROPORT SERVIÇOS. PROJETOS E

CONTRUÇÔES EIRELI ME; CONSTRI]TORA EXITO EIRELI
EPP e Ir-ABILITADAS as empresas: ALLAMO EDGAR
FIRNANDtS ROLIM ML; ABRA\ CONSTRLÇOFS
SFRVIÇOS. t\ ENTOS b LOCAÇÔtS EIRELI: SEDNA
E\(;I.NHARIA LTDA: WU CONSTRUÇÔES L SLRVIÇUS
EIRELI: G7 CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS LIRELI: T'R,

LOCAÇÔES E SERVIÇOS EIRELI ME; D M DA SILVA
SERVTÇOS E CONSTRUÇÕES ME; ALS CONTRUÇÕES.
SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI; JOSE URIAS FILHO-JUT
SERVIÇoS E EMPREENDIMENTOS ME; FLAY EN(iENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME; CALDAS
EN(;ENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA . MEi LOC.SERT-
LoCAÇÀO. CONSTRUÇÀO E SERVIÇO DE TR{NSPoRTEi
cRV CONSTRUÇÕBS E SERVTÇOS LTDA. Maiores informações
junto a Comissão de Licitação. e íica declarado aberto o prazo

recursal conforÍne prcvê o Art. 109, inciso l. alinea "a".

lcó - CE. l0 de setembÍo dc 2019

CLÁUDIO FERREIRA DOS SÁNTOS
Presidente da CPL

Publicâdo por:
Luis Eduardo FeÍreira

Código ldentificador:704.^A I D4

CONIISSÃO PERMÂNENTE DE LICITÀÇAO
TO!lADÀ DE PREÇOS 13.02/2019-TP

\À \À-$ . d iarionlunicipal. conl. br/aprece t4

ao municipio de Sobral para que os mcsmo participem das aulas
diárias de scLls cursos rcgülaics de ni\el superior.
RESOLVE
Dcsignar c{a) Sr.(a) DAVID BATISTA DE ALCA)iTAR{.
ocupante do cargo dc MOTORISTA D, portâdor do CPF n."
020.403.633-00. lotado na Secretiuia de Educaçào. para cfctuar a
viagem supra idcntificada c autorizar â tesouraria da Prefeitura
Municipal de lbiapina a efetuar o pagamento de 05 (cinco) diárias no
valor unitário de RS 40,00 (quarcnta reais) totaliza[do R$ 200,00
(Duzentos reais) para viagen, a se realizrÍ no periodo de 12,08'2019

o PREFEITO DO Ml-iNlClPtO DE lCAPUi, no Estado do Ceará,
Sr. Raimundo Laccrda Filho. no uso de suas atribuiçôes legais e de

acordo com o que lhc conlbre o artigo 34, da Lei Municipal dc n'
09491. de 27 de.janciro dc 1991. atuâlizadâ de acordo com a Lei
Municipâl dc n'641,12014, de 29 de abnl de 2014. do Regime Juridico
Unico dos Sen idores Públicos do Municipio de Icapui,

Fh)q)--Tlz
--------lrz-

xuôrhr



DIARIO OFICTAL DO ESTADO SERIE J ANo XI N"I72 FORTALEZA, I I DE SETEMBRO DE 20I9

ES',lrúO DO CEÀIL{ PR-EFEITLlL{ lltlNICIPAL DE RIDENÇÂO A\ ISO DE LIC ÀÇÀO TO}IÀDÀ DE PREÇOS \" 06/20t9 IP A
Prefeitrra Municipal de Redcnçào-CE. atràvés dâ Comissào de LicilâÇào. locãlizada na Rra Padre Barros. N" 66. Centro. Redcnção-CE. toma público âos
intercssados o Edilaldc Tomada dü Pruços N'06,2019 TP cujo Obicto ô a Contrâlêçiio de empresâ especializadâ pârâ
possivel c stôrciâ dÊ cobrsnçâ rxccssi\â eÍeluadâ pelâ ENEL. de âcordo com as especificâçõ€s do AÍexo I - Termo
no drâ 30 de S€tembro de 2019 (30/09/2019), às 10h Rc,indo Edrúl podcÍá scr adqurndo no cndcrcÇo aclma. â panir da
expedienr€ ao Público Redençào-Cf. l0 de Setembro de 2019. Wilsoí Pontes lerreirâ de Paula \eto PÍegoeiro.

de Rcíerência. quc
dcsla Publicaçâo,

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CÀRIRÉ -AVISO DE LTCITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N' OI
A Comissào dc Licilaçào dcstc Munrcipio toma público quc no dia 30 de Setembro de 2019. às 09h. cíará abnndo Licitaçào na Modal

l'reços N" 012 20l91SMl - l l'. c u io Obj eto é a Contrâtâsâo d€ Emp resâ pârâ exêc uçâo de reformâ da Prâçâ Lu iz Coutinho Do Munic
CE.O Edital estaÍâ disponilel nos dias úteis após esta Publicaçào. no horário de alendimento ao público de 08h às llh e pelos Sites
ce.eo\ br/licihcoes ehrtp:ls"\'carircceeov.br/ Inlomr.rçôcspeloFonc:(8N)3646 llll3.ounocndercçorPraç!ElisioAgu;rr.S\'.Ccntro
l0 dc Selcmhro de 2019. Antoni.r Regil€ne Aguiar de Cart âlho Presid€nte dr CPI-.

ISTAD0 Do Cf,AR( PREFEITTIRÀ MUNICIPAL DE CR,TTf,ÚS _ Sf,Ct]NDO EX I'|{A'T 0 DU PT BLICAÇÀO IRINtES]'RÀ1- AI'A DE
R-EGIS] RO Df, PREÇOS \',011/2019/SRf - PR[CÁ0 PRfSfNCtÀL PARÀ RfCIS-IRO DE PRIÇOS N" 012/2019- FC- SR.P - O Munrcipio de

Cratcús-CL. alra\cs da Secrelaria de Assistência Social. para fins dc atendimcnto ao disposto no § 2". .A.fl l5 d. Lsi N' 8.666193. loma pirblico que \AO
HOt-rVE ALTERAÇÀO de valo.cs e ficam MANTIDOS os Preços Reglstrâdo na referida Ara, oÍiginâda do Pregào Prescncial para Registro de Preços N'
012 l0l9' FG- SRP, OBJETO: ContÉtações dos serviços de refàrçôes prontâs para atender a divcrsas Secrelarras do \4únicipio ds Crateú\-CF Crãteús-
Cf,, l0 de Setembro de 2019. Francisca Ànaysa Batists de ligueirêdo - Secretárir d€ 

^ssistôncis 
Social.

EST/TDO DO CEARÁ PREFEITUR{ MUNICIPAL DE ITARE}I.{ _ EXTRATO DE.Â.DJUDICACÀO PREGÃO EI,ETRÔ\ÍCO \'
033/2019-5 A PÍegoeirâ do l\4unicipio de ltâremà-CE toma público o Resultado da Licitôçào na Modalidadc Pregào Eletrónico N" 031/2019-S, cujo
OBJETo é a Aquisiçâo dc cquipamcntos paÍa atcndimcnto cspccializado em saúdc. Junto ao Hospitâl Munrcipal Natercra JunioÍ Rros do Municiplo
de ltareDra CE. EMPRES.4S vfNCEDORAST PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDÀ LTDAr AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDOÀA. Df
f,QUIPÀI\1ENTOS f,IR-8Lli NllGl"EL rROIA \ l,\ÀS EPP. \âLOR GLOBAL: RS 52.079,.14 (Cinqrenta e Dois Mil e Setenra e Nole Reâ,s e

Quarcnta c QuatÍo Cenla\os) Inc, Helenâ Brâgr- Pregoeirâ Oficiâl.

ES'IÀDO DO CEÀRÁ PREFEITURÀ MU:IICIPÀL DE trtARCO _ Â\'ISO DE LICITAçÃO PRXGÃO PRf,SE\CTAL N" 4O3N9O2I2OI9 -
Dâla de Abeíura::4 09/2019. às 08h. OBJETO Registro de Preços para fomecimenro de hospcdâgcns e alimenlâção destinadas à Prefeilura Municrpâl
de Mârco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (vinre rcaist TNFORMAÇOES: Prctcitura Municipal. Av. Guido Ostemo, S,N'. Térreo. Centro. Fone:
(88) i66.1-1415. Nlârco-CE.0l 09 2019. Sàndro Reubem Oslcmo Nrourào-Chefe de Gabinete. MaÍia Edineila Silveira-Secretária de Educaçào. CullúÍa e

Dcsporto. Alcx Rios Silvcirâ-Sccrctáflo de lnftacstnúurâ c ordcnâdoÍ dc Dcspcsas da Sccietana dc Saúde. lsis Yarâ I'arias Sousa-Sccrctária dc Assistôncia
Socral e Ceraldo Basios Oslemo JúnioFSecretário de Desenvol!imcnro Econômico. Ciência e Tecnologia.

Estâdo do Ceârá - Prefeiturâ Municipal de lcó - EXTRATO DE PUBLICÀÇÀU: A Prclcrrurr Àlunrcrpsl d. lco. âlr|vés da comrssào
permanente de licitaçào, lorna público, que làrá realizar licitaçào, nâ nrodalidade de TOMÀDA DE PRLÇOS, âutuada sob o no I L02i10I9-TP,
cuio objelo e a Contrâtâçào dc serviços de engenharia pârâ execuçào das obras de conslrução de uma Escola de Ensino Fundâmental NH2.
no Municipio de lcó CE. conlorme proJclo em ancxo. trpo menor preço. com dalâ de âbeÍiura maícada para o dia 26 de Selembro de 2019. às
08:.10 horas. na sala dâ comissào de liciiaçào, siluadâ na Rua Irancisca Alves de Morais S/N. Gerência. l" Andar. lcó. Ceará. lcó/CE, l0 de
Setembro dê 2019. Claudio Fcrreirâ dos Srntos - Presidenle dâ Conlissâo de Licitâçâo.

Estado do Cêará - Prefeitura dc Municipâl de lrauçubâ - Aviso de Licitação. A PÍeferluÍa Municipal dc Irâuçubâ commica aos inleressados que làrá
realizâr licitaÇão na modâlidâde Pregào Presencial dc N'2019.09.{)9.02. do tipo Menor Prcço (Por Lole) parâ o Registro de Preços, consignado em Ata

da Saúdc do Municipio de lrauçuba,CE. com abeflura no dlâ 25 de seleDlbro dc 2019, às 09h00min. na Sala de CLRTAMIj. à Rua Walnar Braga. N"
501. Cenlro. (Por lrás dâ lgÍeja Matriz). Intàrmaçôes: (88) lóll5-1214. IrauÇubâ/Ce, l0 dc selembÍo de 2019. Renat. lIesquita Ferreira - PrGgoeira
Suplentê.

f,st.do do Ceará - Prcfeiturâ Municipal de )lauÍiti - Àriso dc Licitâçáo. O Mrnicipio de \.Íaurili/CE. aravés da PrcSoeira Oficial. tomâ pirblico que
eslará rcalizando ceíanle licitalório nâ modalidade Pregào n" 2019.09.10.1. do trpo Elclrônrco. cujo objelo é a aquisrçào de úaterrâl perÍDânenle (mó\eis.
cletrodomésticos e informática). dcstinados ao atendimenb das necessidades de diveÍsas Secretarias do Municipio de Mauíti CE. Abertura: 24 de selembro
de 1019. a pâíir das 09h00m. Inicio de acolhimenlo das propostas: l2 de setembro dn 2019. às 09h00m. Mâiores infomações oos endereços eletrónicos:
nrunicipios.tcc.ce.gov.br licrracocs e bll.org.br. Infonlraçõcs poderào seÍ obtjdas ainda pclo lelefone (88) 3552-1552. MauriúCE, l0 de setembro de 2019.
Uariâ Dâyllâ Felinto Brâga - Prcgoêira Oficial.

fstado do Cerrá - Prefeiturs Nlunicipâl dc Penaforle - Aviso de Adiemento. A Prefeitura N{unicrpal de Penalorte - CE loma püblico e para conhecinrenlo
de lodos interessados cm pârticipar da Tomada de Preços D' 002 2019 Oblctor ConsiruÇào dc Redc de Iluminaçào Pírblica cm Trecho dc A\ .Antônio
Mnlias - Sed€ do Municipio de Pcnalàíe ' CE toma público c comunica aos lntercssados quc a data de enlrega dos en!elopes de Habililaçào e Proposlâ de

Preço será no dia 30 de serembÍo de 2019, às l0r00h para a licilâçio acima nrencionada. Novo edilal no sile do TCE. itlâiores intonnaçôes na Comrs\ào
de LicitaçÀo a Av. Am Tereá dc Jesus. 2!r0r Ccntro. Penâforte - CE. l0 de setembro de 2019. Erick Gonçalves dc Metrezes - Prcsident€ da Comissão
Permânente de Licitâsào.

f,stÂdo do Ceârá Prefeiturâ l\lunicipÀl de Jijocll dc Jericoâcoârâ - Aviso de Licitâçâo. o Municipio de Jijocâ de Jericoacoara. por rnlermédio de

seu Pregoeiro. roma público que realizarà Licitaçào na rnodalidade PregÀo Presencial N'. 2019.09.0ó.01. tipo rnenor pÍeço por itcN. pâra contralâçào de

empresa especialirâdâ pârâ âqujsiçào de maleriris de fisioterâpiâ pârâ alênder as necessidades do C.E.M da Secretaria de Sâúde do Municipio de Jroca de

Jericoà.oara CÊ. com data dc abeíura em 2!1,09/201s. às 09:00h. O Edilai está á drsposiçào dos rnteressados nâ salâ da C.P.L.. situada á Rua Minas Gerais.
420 Cenrro - Jijoca de JeÍicoacoarâ - Ccârá - Brasil. Jijocâ de Jericoceoâra (Cf,), l0 Sôtembro de 2019. Francisco dâs Châgâs Lourenço Alve§ -
Prego€iro.

Estado do Ceará Prefeitúrâ Municipâl de Viçosa do Ceârá-Ariso d€ Licitàção. A Pregoeirâ Municiprl comunica âos inleressádos que cstará àbrindo
Lictuçào Í)a modaLdade Pregào ElerÍônico n" PE 02/3019-SEDUC, cujo oblelo é a conrrataçào dos sen iÇos de transporte escolar para o Municipio de Viçosa
do Ceará. o srslenla receberá o cadâstrânrcnto das propostas até o diâ 24 de setembÍo de 2019. âs 08:00h. â abeÍurâ e classilicação das propostas scÍá às

03 r l 0h. à dispula de Iances scrá a paí, r das I .+:00h ( horários de Bras ilia ). O edilâl estaÍá â disposiçâo dos interessados nos dias úteis após esla p ubh caçào no
sire: §s§.bbmnel.com.br.münicipios.tce.ce.go!.br/licitacoes.wwu.vicosa.ce.gov.br,licitâcoesenohoráriode08:00hàsl2:00hcdasl4:00hàsl7:00hs.
na Ruâ Josó Siqucrra. 396, Ccntro. Viçosâ do Ceará/Ce, em l0 de setembro de 2019.

.â
ISC

MISTO

Tir

J

é tt
I'

Estâdo do C€âÍá - Prefeitüra llunicipâl dê llorritrhos - Aliso de Licitsçáo Pregáo Preseociâl :i" 2019.09.04.001. Obleto: Regislro de Prcços para

futuras e cventuüis aquisiÇões dc pneüs par.r manutençào da Êora de veicutos oficiâis e locados das di!crsas SecrelaÍias do Municipto de Morrinhos/CE. que

se rcalizará no dia l3 de Scrcmbro dc 2019 (21i09 :019). às 09:00hs. Reterido Ldital poderá ser àdquirido a panir da dalã dcsla publicaçào. no horário de

cxpcdienic ao públco. l'ern.rndo Frânça Sihcira - Prcgoeiro.

r0l



dJt

ruô) êrEd suJàrd àP oneâàt oltmo q60 sg '610z/60/rz ern)ràqv .p ereo

oeJ.ràrt àp aú,âàt o5àrd à prurô1 :oglelrt ap od'r sor.uy snê! r tÉt'pl ,trJú
§eprluor !â91.11'ràds. 5n úD nprpruroluor úr 'vttNtotJ Protálroj Jp úlúaú.íu.s
à ôql?)ipl uà 3r»rrr5a.4ut àp êú?râórd o ErEd torlràr so5Nàs ãp oern).r.
úà ?p.: àdsà .sàrduà àp .ql?l.n!of ollí3o lNBs êrnrnnsà?4u .p tPdD'únw
P,rPrà.1à! ud:LO t0 vbi\ ouó o.)üosÀo) /! bot_.s\o) oud vds )Àl o'Jto9{o_.e.d.dul .éSvOvrI€!N ouo. pp.p err$C !O-t tvruvgtdóyrl vruo9sl95! rNitO,
I 19Ntl rlüvl!ll toü.tol oltuosNol rYülNrold dns rdt / vrNvno oDUQ§Nol s/s
§1.',)t.,F)ôí v0ll §,(.occJossv <t.o,1r(\o) !)., v( v'dr{N'trvt :r \J1,\Jr'
soJ'^àl! t-s \Ê J.óLl É 9ícv-'naír ôuô_ 'pràp à-b r, d)i.r J,uá.á.d
sópÊ5eáràru nÉtuàp à rã)LrÉl,rt 3óp ôrúâuDêquor ÉrPd o)' qnd purôl If I lf P:àtÉtrôr
ãp pdrún!! srnràlãrd Ep râQ5É1rt àp teri'lsl ógÍ'u,ôl Ép â1u.p6ãrd v

E, .3LrtÉ 1 o U 6OLV o .rd .uroluotr ternr.l
órld ô otràq? opÉr.p.p.rl à'ocrernr ãp oglruo) e olunÍ ràqrPurólu, §âró'Êl^
yolr scrr^!ts I glQJnstsNo) 

^ul 
tuoisNySl lo oat^lls I oyJnulsNol

'ôy)vror luls lô'r 'll,\ vor.] stQJnSrsNol I vllvHN]9Nl §vorvl lyv
|33]] SO) 

^úlS 
I SOlNll^lrONtltdr'\ll vrlvHNl9Nl lvl rlL,! solNl/vroNllsdl,"rl

I 9O5r^UlS lnt-oHll sv 3n ItoÍ 1!u I sotNl^l I §o)r^uls !10)n31Nol
51V tr^ 5lq)n!15No) tSO)^3tçy^r§VO hr O'lr,.1r lllu I soJ 

^ürs 
r SlQiv)or

!l D8B §OJr^llS I StqjntlsNof t9 rltllB §oJr^tls I srQlnulsNol nM rvor
vtuvHNl9Nl vNolt 'nlul slQlvlor I solNl^l 'soll^uls slQJôBrsNot 

^v!€v'l!t !,lrOU slONvNUlJ lvgcl OlIIí]v sesârduà rÉ Svovlr'llgvNl à ddl lllull
olrxl vuornul§No) 'ln nlsB slQ)nllNol I ço-tlíold soJr^8ts luoaoSllll
90llNorllrnDuv I soltNlll soJt^lls vlls 1tl! I ço1Nlr,!toNttldLE l
slginltsNol'so!íoun .lld '!lÀ ycr sorASls I slQJnsrsNol v^ts I trNorll
nlSB vueo lo oYyv lo slQJ\Dor I stQJnulsNof r r 5 rvolr *otnSrsNol

r rv ddr nlurl 5r18odsNvrl ll,{ud 'vr!vHNlgNl I sigJnulsNo) ulorl çe!àrd@ô
5e §vívxlrsvH opuer?rap'tj/ar ap ó'dtrunr,{ ou'Pqurqneurer êp ted6unN otôlsl
Ép ôeínpuôr àp sprqô lpp ôet^)àtà er€d pue!ur8!à àp !o5'!à! àp ôe1Êl.núo) p

. orarqo oín) 'dr SIOZ/IO EI óN so5l8d l! vOvnot e.i!.ralãr og)err'qeq.p àsel
ep opeltnsà, o sopessàràru' soe er!ôuo) ll/orl ap ôe5Érol âp oesluol v

6rot/z ã rv orfví{u:rÀr vrtrN3uuotrrlo]
oÉvulavH lo oovrn§lt

onâo?ard
oHNNVtr Vr,'!rl v0N\noH ÀNorlvu o!lyto!

610z .p orqwêrãs .p 0r lt e7ãl?!!l

'toil I rtrf zçrt lç3) àuolâ â1 op rô^ene no tl ero p!Õl
'ó1€,à1 r êto.rqô§ ulou rer^ .ruol pl 'o{u.l a/ ,N

ap púrôl .C ólàrd róúâr,! :ódt óíj \ô!aú tàrop) ZI ôp opóxàd un ród âl'pl
àrsôp p'rúãrãtôU àp ôuràt 1 oxàur ôu sot§,^àrd so^rpltuenb. sêqSeruràd!ã se uor
ôprorÉ àp !Ír Érórl â!oí ro ô'.rl§ut o p,Êd 'lsorurôuêrêd nnu trro!uoúl rÉrerdíoq
orpàu ôlúàued'^bà áp o!5rinbv rÉnluà^l ã Érnlnj srêd'§olâ! âp ortn84 o oele!}1
àruãsàrd Êp o!àlqo nlrtsuôf ôtôlqo lÍlNvl l9lôeluôrnúÉr,! ap p'JU?rô9 tÍ Êlorr
êsor ror.oo otnllsu :u.tro 'VOVSSmVUI ep.r€rãp ol !Ít 6IOZl9St óN oluArrêll
oCÉard 1e)o.nb ropE§e.ràru' s,su.p à sàtuEt'r' sop ôru.uDr,ruor êrEd o) qnd rurol
tolrl e?àr?!ol .p er^r.rara .p ràa5Êlrr àp pruà') Êp i.)o,ào3ãrd lv)o6rozlro 6r ó,t soJtud ,o vovl/tol

oYivlllrsvr{ vo oovÀnal!
o?Je}rt áp oeseuo) ep àllsprsàrJ

90lNv§ 900 vuEtttl otonfl)
6rôz .p onúàr.§ êp or 'I/o)l

610z1992 óil o)lNQu]]rl oY9lua
vovsslr)vu, oÉvlDr'r lo osr^v

or.o3àrJ
oHNNvrlr Vr'\]lr V{lN\rtoH 

^NOr\V! 
O!lr'!OU

610a ap orquàtô5 .p 0t ']l) €7à e!olerÉàl'o)t lepu! .t 'eru?Jà9 'N/S s'ero^ àp sà^LV E8ruerl .nU eu spênts 'oBrp)DrL

âp oqss'uor êp er4 ?u lsroq 0úa0 rÊ 6t02 àp orqúàtâs áp 9z Ê'p o.rêd ep.rêú
?rnu.qe àp ptep uor 'Õl.rd rouàu odtr oyàue úà oi.lord .orotuor 'l)/orr .p o'dl)lnst
ou ZHN j?n,âuepunj ouÉut àp Êtortt êun .p oeJnnrlo) àp serqô sÉp oeJrrêrá
ÉrÉd erÉquàtúà àp rô1tuàs àp úlJêterrudj Ê à oràíqô oln)'dj.6IOa/ZOÉI õu o qôe

ep.nrfe SOrtUà ra vovy{O1.p àpep'tppou eu'oqlerr r€nt?.r eret ànb'o)'lqfld puror

'ô91Ér'1 ôp uàueurêd ôÊsnúôr ep sa^Erlr'9rt àp tPdD'unr,! êrnl,alàrd v

o?lPtDr ãp ogx'uo:) Pp .tuàpsàrd
§orNvs soo vurlulll or0nvll

6tDZ -p orqu.r.s .p 0l ll orr

dUS-l t!'60 6t02 .ll OllNgllSll OY9l8d
oÉv1Dn ro o§r^v

l-LNOZtUOH lO rvdr)rNn'^1 VIOMlUd
oerÉlJ't rp ôesnuo) €p àluâprà,d
uolNnÍ slYrtv9vl,^t oDr!nvw lsoí
Éroz àp or'ru à5 àp rr 'rr ?luerc)

roDo'6o 6102 rN §oJtad lo vov!Àlo.r
oYrvr)n r0 osr/v

vÍNVU9 lO tvdDlNnW VUn-LllllUd
oersrisu'úpv áp r.s
YvYn voE!,r1v slonl

6toa ôp o»o8e .p 6a ll eq! r.qrarl

004r.559€
lsql âuôl ô4uàr ornes '!sB .N enêr.d ol?n srervr lolNl
or nl?r9 'lvI0t o0 totv^ 610zlÍ03062, 6N te'ruâsôrd ogrãrd :ôpeplepor\
ra:rerettr a rôpunlord sôJod oelúêtnu.ú É sopeu'tsêp sêrotou êp o)uôusu,qoq.l

oYJvrltl lo osl^v

Qll lc -tvdl]NnW vun-tEllld
sraotord

v^l s vo oulStu v oNyri9ot
510z rp orquor.s àp ot tt/.ruouoH

DÊrr 9aÉa1çe) êuor nô lrlór!ô,róH
'ô!uàr'OOI9 óu ']ôruEr€ orEpf.r!àprrrd 

^V 
p!'oCâàrd àp àt!àlpúràd oessuol

ep ôp.t pN r.gleorolut oqSe)rlqnd enãp srep ep rled e 4 uors.o)e!r'|ô!úqq À*}
o)'u9ro a orarapuo ou opu nbp€ ros Éràpod prpà O 6!oa np ôiqualàS ap

rz fLp op (e rr.rg 3p ôu.ró!) u uooqSo rE §PEodord 5ep ãn Pú. erEd ernuàqE Dór'610z
àp .rquà)àS àp rZ €'p op (e'l6er€ .p oueroq) u'uOSqBO se ars er.t spsodord seuP]
spp orúJúenlepe) ãp ozerd O e)uli.l.U .p ourôl ou sepruor sôqrDrtDods ruroluor
'trlàlúôrroN áp o d'r lnw op seretàiãs !É!à^rp sP rãpúàtÉ PrPd IEUôDÉlràrúr à Éúô'rPU
ótqú? ôu s.àr.? suiresspd àp çã:àqlq àp E àrua. oess ú.'p^r.sàr'oll.lotr'r!ô$ãssE
rp !o5^rãs.p oc5Eúãrd ered rãolerenuor íenruá^.. lernr.t ópue§,^ sorôrd .p 04.ãêu

t.S :ôlâlqo àrot rôd oJàrd rourr,! oluaúetrní

rônr //rÊ z(rr r(rl
:.uo/.t.1op s.^êIe.o l) p?.tptrol'olÊrà1 r .Íotârqoç ú'or Êr^ àtúol pl'o4uàl
'tt .N 'oue5ot op enl pu epsnns .pàs Ênr uã oerlodíp e I uE{uÕruà rã95púrorur
soro er,\t ?peta)ied oruô!rôlrol op purol eO orô,d ,ouàn ôdrI oO r.sàu l..oo)
zt âp ôpôuád on rod 'prpl orsãp e ruàrê1.3 dp our.l
à sàqr?)tràdsâ !É uo) oprors dp opnes ap ledD'uny! arer.ràS . 1uleúnàN
surV epr'2 u! àpep'urrter,\t . ?r'd3oH Nvzo|/\]H 'por?t .p ernt prO pzrtprrol
ãp ruplur teldtoB ltH er.^lO.p rorq uostupl rEuec p:dsóH pr à^'tO àp o5ô,eQ
osoÍ sreer teraío reldto| r.rt€,l^ ãroÍlêtout p3Êruo9 r.rnso rprdsôH Êrnô^ àp srrr'!
oipus^l er,]l'o telLdsoN 'ereêl op ereslProu! eâeruo9 r€r'Úd eld!ôH 'ôeràruot ?p
proquô§ Ê*oN leld!oH eupràsê11/eroL ê3Éaro9 prr4n(] prdlóHl àpnpS Jp lpdD'uhW
ôp.U pp eEdsoH scp !í e]ôrl ãsôí rO ornllsut ôp !àpÉpúràràu iE ràpúâlp erÊd
'l lruvdlleE9 Equf . reerdsot or p.W tÊràrer,llàp !âar6'nbv ,ÊnluôÀt i r.rnnj É,Êd
sorôrd.p oar8ãu o oÊi?Dt.ruàràrd ep o)àíqo,ôrúuof otârqo rúnN ÉrÊLurÉl

ôp ôêpnN lí erorl àroí rotnoo otnltrsu üatuO II I OI 60 Stlo't SO VtUlslO ôúol
uêq'gz I rz'rz'02 çr slror ço vovss\Dvul e9eretr.p 

'ol 
ilfl - 3loz/€tl óN orlanil

óeãárd lelo àíb jopp*àràtu çpúaF ã saluplrLt sop ÕluôuLtraquor ?rpd or'tqnd êuror
sotr) pzârálrôl àp ?rhlâlàrd ?p sàqrer)r Jp eru.r Ep (p)onào8àrd (v)o

610?/ÊII .N OllN9lllll OYCIUá
vovs*Dvtl oYJvlfn lo osl^v

oqlÊlrt êp ôer§ uôl ep àtuàp§árJ
vlt s vc lNvrl§ 3l

610Z àp ôrquàrJr àp 0t ll É?3tP!ol

t.D tlra tçrÉ (Sa) ruórâtar ô ÊrEd rst !ôgrpuroj!' §àrD,€l,,!
orflrun ô5àrJ rod epPl€rdul ocrD.rl âp àurâ4 ô]àrd â Érrurâ1 :oe)Ér'11 âp od1
'aloa/roo ãN ?uo'rPurêr! Prr qnd É,ruà,ôr!ôl àpeplepôr1l §orâuv snêi à .l,pl ô§àu
s?p !uo) sàai?)rLràdsà sE úor àpEp rurôluo) uà'ornrnl uor apepll É?.tslroj euerSord
op o?F.â à óruàuE,ruàrâ, ôÉ ood. àp lorúràr sol, rs âp oqlntâÍa uã Épêzlérrà.ilr
esàrdaà ap Õt5.]erluô:) ro1ârqO lN lS Ernrnrrsàp4út áp lEd'r'un1^ prÉtàrtràt
uà3rO ll.??. slol 'oleràIà erotãrqos. u'tóU rÊt^ àrúol pl orlúàl tr tN 'iôuesot

op enU pu eppnt'! êpêS ens o. àl?râ,d. u. ossàÉrd óe Jrú.ràlàr oLorEtLrr oluàúrprrord
o lOvotnNUNOl eEt í?)ot oueroHl qOI se 610Z rp orquâtás àp tt àp el.p eú ànb
\opp$.ratü spoàp à sãtletD'tsop ol!àu')êquor ered olqnd eu)ot ill ll ezàtÊlrol

.p sàoJell àp
qtr

5e q8o .p oueroq ou 'l)'eruert onuàt .N/s 'zlEn ep sJerd eu spsrtero 'oe5err)rt
.p oes!,uol ep eres eu ê çlozlro Nt ôuroluôr /sêo)ar'/rq ^ot 

àr a)r rôdbrunu// duq
at's ôu op,,.bpe ràs eràpod Enpl .prà1àr o l) eíuEr9 àp o,d'runyv
ôL ràôdouêrpv âp ô1,1!,o .t,Pn9 áF áp.p'tPrôt Éu rÉ!.s 90 uôr erôÍâ {€un} Io
áp ôe5nrslor.p ôesn ruór/ôe5en! ]uôr pr?d oqJÉt.rluot É I ôtàíqo oínr'!60 sq '6IOa àp
ôrqüêlàs àp O€ e p o .red €pprr.u orq.d ogssàS 'iO,O6O'6ÍOZ óN 5o5.rd àp ?p€ú.1
àpep Epou,! eú telpl Õ soppsràraru, sop o_ertr€drp e enuo)!à ãs .nb o)'tqnd eúror
oqierrf .p êl!ôueurâd oqss'uo) ens êp 5.^erre'll eruerg êp o'd'),u^I,,t o

3l0al, õN IVNODVNúIIN| Vrlnlúaor{Ol
osr^!

orre) trt êp ossLúof sp ôru.p'i.rd
vtit § vo lNvl§ u)

6roz/e ,N soJrrd ro vovwot

oelenr'r êF oq*'uol Pp drlaps.r,l
vn s vo lNv rsN)

6t0a .P orquàràs êp ol lf Ê?árÊrôj

'll) trtÉ'Zsrt 1S3l àúotàràr qàd !àalÉurotu !àro,er1l il t)1 ôp
s.p5r!rr .p slod ou ouo) B6sr'.t) e?àteloj ôJe,r1 à Êlôrôrqos u,ot tÉt^ ôlúôl
pl o4ual't, ôN auerou op ent sêalEtrrt àp tÉruàl Éu óqrnnbÉ â Elthsuor prÉd
sope*.rôtur rop ogrBodsrp ç as .rtuDuà err.rut eu tel pt O 'teqotg ôJ ! ród Bpe!êrdul
:oeinr.rl .p ãu'eêU o]àrn à p)uràt oq)elDf .p od[ 6tOZ/9OO .N 5oJ.]d ào
epe(o1 ôp?p'Ppo{^ lÊlpl a)sâp or6Êq ôrâíord óu sopquor so^trprrupnb a sàqlprll râdEá
te úor oprore àp orr)nt úôr àp.p,t Êp e'àpv Éuertôrd op eppp,l
elu?)n8as a rsuornrrs! oruêu'ratcrol r àruauoduô) ôu ôÉ^àrd qpáprl EJuErnrãs
à àd,nlnrl âpuer! op olF!.r rolas oe 1.nerr ,àpep'^tp r? pr.d oerpztEDràúol
lÉrót ór'úouorá ótuâu'Àto^uàsro solprd s.I àp otuàuE,oIUou ã oeSnpord

dpuerS ou teDos/o)uquo)n o)úôú3.p rÉ2 ràr ÊrÊd EpÊztErrdsà
êsàrdú'à àp oqlerÊruô) e Õg1erI ôrúàsôrd ep .r.íqo ,nt EUôl otàíqo IOS ortrúg ôil
orLàu'^tó^u3sào óp t?drunt e ierôIàS uõrrO !uçrqOI §e 6roa àp órqnFo
ap tt .,p ou lor.rd
so op!.r!o) s.dorà^!l sop Prn!àlv. epÉDtu à 'lf E7.r!ô
pr^ ãroof, pl 'Õ4uàl 'tl .N 'oueio8 op en8 I sàqlelr àp Értuàt pu urusÍrtoÍ rÊ qor
àrua op,puo.rduor ouproq ou'6iOZ .p orqntno àp EI e,p ôú sop,qàtrãr ó?rà! sol.ra àp
rÊÉôdord à sPru)ât se§odôrd 'o!le!t'qeH ôp soruôu.roc 50 opu.ruor ràdot.^úl to ànb
top.s3.ratu, sPúàp à çàl!.t'11§ôp ôluêúúàquô, srpd or{qnd.urot'1ll I ll erâtc!ol
àp êdr)un!,! urnlar:rd ep !âa5Érr1 ãp rerrdll oq$'uot ep àruapu.rd v

6rozno8o6?t àx lvDNrsrud oy9rrd
oÉvlrr ro osr^v

vHNtUlHllrl tc tvdDtNnn YUnlBJlud

v^ls Yc lNv 1§ tf

à elotàrqos . Erlo8 rsrr^ rtúot pl 'ortu.l '1r .N úuÊso! op en! e! eEnrÉ àpôs

êns ú. ogJfodip e rs uÊ!uo)úà s.ql€úrolu .àro'on orelun orôrd rod epetàrdul

6101 àp orqràr.5 àP ot !l e?.le!ol

r, I arE.zsrE isB) à!o!3r..| op r.^?r€ no lr.p7.!eDol iole,àr
11) LttE?\tt (çB) ôuolãê1 o.d t.atpuroltr sàroeüV llllt ÕpsàAlÉlrl

rp rÊ1rôd óu óruó) úr!Ê'tl Êràtp)rol'05eràr à eíotàrqos urtot terr^..1úof pl,onu.l
'11 óN oreiót op enu sàalp!')'t rp Êrtu.l eu oE15
s.F oqrsodrp p ãs paúorrã err.ru e! FrLpl O or€tiún ô]àrd rod .pEtràrdLul
og5n)êit êp àu,â.U o5.rJ . erur.t :lC5àrrtr,r .p od't 610Z/900.N €tr' qnd ú'rú?roruol
:.pspteporlt !.^ou sop o'urúop àp onu op otànuà â sor)ôs à Ípr6uoqrr

6Ioz àp orauôlês ôp II er'ôl elenb 'qll ÀN € oe5es-o\ ll\:1 \ 0 'l\.IlldL) 0lu\ I(t


